令和７年１月１７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。
ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広くイベント周知にご協力い

ただくとともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取
材くださいますようお願いします。

標 題
長岡高専吹奏楽部
アンサンブルコンサートを開催！

日 時 １月２５日（土） 午後２時～３時

場 所
フェニックス大手イーストスクエア

（長岡市大手通２－６ フェニックス大手イースト１階）

内 容

１ 内容

１、２年生を中心とした部員６人と顧問による小編成のアンサンブル演奏

を行います。フルート、クラリネット、アルトサックス、ユーフォニアムな

どの管楽器と電子ピアノの二重奏など、計８曲の演奏を予定しています。

「まちなかアンサンブル」をテーマに、高さ約 18ｍのイーストスクエア

吹き抜け天井いっぱいに美しい音色を響かせ、中心市街地（まちなか）に音

楽を届けます。

２ 長岡高専吹奏楽部について

現在、部員約 20 人が所属し活動しています。スプリングコンサートや学

園祭コンサートなど校内での演奏会のほか、県内大学・高専との演奏交流会

や関東信越地区高専文化発表会にも出場しています。

これまでは学生や保護者向けのコンサートが多かったことから、より多く

の方に音楽を楽しんでもらえるよう、初めてまちなかでのコンサートを企画

しました。

３ その他

・このコンサートは長岡市中心市街地活性化協議会の「まちなか学生ギャラ

リー支援金※」を活用して開催されます。
※まちなか学生ギャラリー支援金

 中心市街地（まちなか）で学生の活動を紹介し、まちなかのにぎわい創出を図ることを

目的とした支援金。市内学生（高校・専門学校・高専・大学生）による作品展示・作品

紹介・公演などが対象。詳細は下記サイトから。

https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/1/cd/1785/

・中越高校写真部展と同時開催。会場内には作品およそ 20 点が展示されて

いますので併せてご覧ください(中越高校写真部展は 27日まで)。

問 い
合わせ

（長岡高専吹奏楽部アンサンブルコンサートに関すること）

長岡工業高等専門学校 吹奏楽部顧問 佐藤 電話０２５８－３４－９３７９

（まちなか学生ギャラリー支援金に関すること）

長岡市中心市街地活性化協議会（事務局：NPO法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ）

五十嵐 電話０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

まちなか学生

ギャラリー第２弾！

https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/1/cd/1785/